

میدان بهارستان

نامه هیات‌رئیس‌ه

درباره طرح نظارت

عضو هیات‌رئیس‌ه مجلس گفت این هیات برای تسریع در بررسی طرح نظارت بر نمایندگان مجلس به کمیسیون آیین‌نامه مجلس نامه می‌نویسد.
جهانبخش مجبی‌نیا عضو هیات‌رئیس‌ه مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، درباره وضعیت طرح نظارت بر نمایندگان مجلس اظهار داشت: طرح نظارت مجلس بر نمایندگان اکنون در کمیسیون تخصصی مجلس شورای اسلامی در حال بررسی است. وی در پاسخ به این سوال که چرا بررسی این طرح در کمیسیون‌های مجلس تا این حد به طول انجامیده و آیا احتمال دارد قبل از اتمام دوره هشتم مجلس، صحن علنی میزبان طرح نظارت مجلس بر نمایندگان باشد، گفت: از زمان ارائه این طرح در صحن علنی اطلاع ندارم، اما امیدواریم تکلیف این طرح زودتر مشخص شود.
عضو هیات‌رئیس‌ه مجلس همچنین افزود: مسئولان کمیسیون آیین‌نامه داخلی، باید پاسخ بدهند که چرا این طرح آماده ارائه به صحن علنی مجلس نشده است.

پرهیز از نگاه انحصار طلبانه به منشور

یک عضو هیات‌رئیس‌ه مجلس معتقد است نباید به منشور اصولگرایی تنگ‌نظرانه و انحصارطلبانه نگاه شود.

امیدوار رضایی در گفت‌وگو با ایسنا، در ارزیابی از تدوین منشور اصولگرایی توسط جامعین و میزان قابلیت اجرایی شدن آن گفت: طبیعی است اختلافاتی که در چند سال اخیر بین دوستان اصولگرا وجود داشته و نظرات و برداشت‌های مختلفی که بعضاً از اسلام و اصولگرایی در تئوری و عمل بین این جریان وجود دارد و خود را در این چند سال بروز داده است و همچنین شرایط داخلی و خارجی و بین‌المللی، ضرورت تدوین این منشور را دوچندان کرد. این عضو هیات‌رئیس‌ه مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه این منشور باید تمام طیف‌های اصولگرایی را دربرگیرد، گفت: این منشور باید درست فهمیده شود و بدون تنگ‌نظری و انحصارخواهی و گروه‌گرایی مورد برداشت قرار گیرد.

با شایعه باعث افزایش کاذب قیمت‌ها نشوید

نماینده اهواز در خانه ملت با بیان اینکه افزایش یارانه‌های ارزی در مرحله دوم به تناسب درآمدهای اقشار مردم و نه برای همه مردم است، گفت: در مرحله دوم، سیاست کلی مدنظر قانون هدفمند کردن یارانه‌ها که متفاوت بودن میزان پرداختی‌های دولت به اقشار مختلف است، اجرا می‌شود. سیدشرف حسینی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان این مطلب اظهار داشت: در واقع میزان پرداخت یارانه باید برای افرادی که با دریافت وجوه مرحله اول با مشکلاتی از قبیل تاکافی بودن آن در تأمین هزینه مواجه بودند و افرادی که با این پرداختی‌ها مشکلی در زندگی‌شان ایجاد نش، متفاوت باشد. وی در زمینه شایعه دو برابر شدن یارانه‌ها در مرحله دوم تصریح کرد: اگر مابه‌التفاوتی از درآمدهای پیش‌بینی شده و واقعی دولت از محل اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها به وجود آید ممکن است از محل اصلاح الگوی مصرف در زمینه انرژی باشد و به این معنا نیست که چون قیمت‌هاوقتی شده، پرداختی‌های دولت نیز باید دو برابر شود، زیرا پرداختی‌ها به مردم با توجه به محاسبات دقیق و کارشناسی دولت تعیین شده است. نماینده اهواز در مجلس افزود: اگر قرار باشد یارانه پرداختی به مردم دو برابر شود باید به اقشار آسیب‌پذیر جامعه که با اجرای قانون دچار مشکل شدند داده شود نه به همه افرادی که در هر مرحله نخست یارانه دریافت کردند؛ میزان یارانه‌ها در مرحله دوم به نسبت درآمد افراد متفاوت است. وی افزود: متأسفانه شایعات مبنی بر افزایش میزان پرداختی‌ها در مرحله دوم باعث افزایش تورم روانی در جامعه شده و قیمت‌ها با این تصور که پرداختی‌ها در آینده دو برابر می‌شود، افزایش خود را نشان می‌دهند در حالی که زمان افزایش میزان یارانه به تصمیم دولت بستگی دارد و هیچ کس از آن آگاه نیست. نماینده اهواز در خانه ملت ادامه داد: بنابراین مردم باید با درایت عمل کنند و باعث افزایش کاذب قیمت‌ها نشوند، زیرا آنچه در ارتباط با یارانه‌های پرداختی اتفاق می‌افتد همه بر اساس یک برنامه مدون و دقیق است.

ادامه از صفحه اول

سراسیب خودساخته مبارک

مساله اصلی درست همین‌جاست. حسنی مبارک در سه دهه گذشته فرصت‌های بسیاری را برای رفرم و «اصلاحات از بالا» از کف داد و در سال‌های اخیر با تلاش برای به قدرت رسیدن در «جمل» پسر ارشد خود، تقریباً تمامی پل‌های پشت سر را خراب کرد. حاکمیت مصر اکنون با این تهدید روبه‌رو است که در صورت نشان دادن کوچک‌ترین نرمش در برابر مخالفان، موج نارضایتی مهارناپذیر شود و کل ساختار حاکم را در سیلاب خود جارو کند. از سوی دیگر ادامه سیاست سرکوب و بی‌توجهی به مطالبات مردم هر روز دشوارتر از روز پیش می‌شود. نحوه مواجهه با این پارادوکس و دستور حل آن مهم‌ترین چالش پیش‌روی حاکمان مصر است.

گروه سیاسی: وزیر اطلاعات ضمن اینکه از برخورد

با روحانیونی که در حوادث سال گذشته حضور داشتند، خبر داد، اعلام کرد هنوز مدیران سران فتنه در داخل و خارج ایستادگی می‌کنند و به گفته وی حتی در سه روز اخیر یکی از سران فتنه بر ادامه حرکت و موضع‌گیری خود پافشاری کرد.

به گزارش مهر، حیدر مصلحی که روز سه‌شنبه در مراسم بیست و نهمین سالگرد حماسه ششم بهمن سال ۶۰ آمل و گرامیداشت ۴۰ شهید این واقعه تاریخی سخن می‌گفت با بیان اینکه مقام معظم رهبری نسبت به فتنه سال پیش بصیرت را به حد کمال رسانده و امروز ملت ایران هوشیارانه خود را در مسیر صحیح قرار داده است، گفت: فتنه همچنان علیه ایران اسلامی ادامه دارد. در حالی که مقام معظم رهبری در تمامی سخنرانی‌هایشان به ادامه فتنه‌ها هشدار می‌دهند اما نخبگان همچنان نسبت به فتنه سال پیش خاموش هستند و سکوت اختیار می‌کنند.

وزیر اطلاعات با اشاره به اینکه فتنه‌گران داخلی و خارجی سرمایه‌گذاری هنگفتی کرده‌اند و در حال حاضر برای ادامه اهداف خود برنامه‌ریزی می‌کنند، تصریح کرد: شما فقط سران فتنه را می‌بینید اما باید عرض کنم مدیران داخلی و خارجی سران فتنه حضور فعال تری دارند.

مصلحی ادامه داد: اسناد و مدارک قابل توجهی از مدیران سران فتنه به دست آمده که نشان می‌دهد آنان ایستادگی در مقابل ولایت فقیه را در سر داشته و دارند. وی با بیان اینکه هنوز اسرار فراوان پشت‌پرده‌ای از فتنه

سخنگوی سفارت آمریکا در بغداد گفت: ما خواهان گفت‌وگو با ایران بر سر عراق هستیم. «یوید رانز» در گفت‌وگو با روزنامه الشرق‌الاوسط چاپ لندن گفت: مذاکرات واشنگتن با ایران تنها به مذاکرات ۵+۱ درباره برنامه هسته‌یی ایران محدود می‌شود. رانز با اشاره به اینکه آمریکا مذاکرات با ایران بر سر عراق را دوست دارد، افزود: اما ایرانی‌ها این مساله را دوست ندارند.

وی درباره کاهش شدید اتهامات آمریکا علیه همسایگان عراق مبنی بر دست داشتن در حوادث اخیر بیان کرد: روابط عراق با همسایگانش بهبود یافته و دچار تحول خوبی شده است. ما شاهد حمایت زیاد همسایگان عراق در منطقه از تشکیل دولت جدید در این کشور بودیم. همچنین شاهد سفر وزیران و مسؤولان عالیرتبه منطقه از کشورهای اردن، ترکیه، ایران و «عمرو موسی» دبیرکل اتحادیه عرب به عراق بودیم.

این برای اولین بار نیست که آمریکا برای مذاکره با ایران کشور سومی را موضوع قرار می‌دهد. پیش از این موضوع عراق شده است. ما شاهد موضوعی برای مذاکرات ایران و آمریکا معرفی شده و برخی از اوقات این مذاکرات صورت گرفته است. دیگر کسی نیست که نداند ایران در سقوط طالبان به آمریکا کمک کرد. با دیدارهای رسمی سال‌های گذشته مقامات ایرانی و آمریکایی چه به صورت دوجانبه یا چندجانبه با موضوع حل مشکلات عراق و افغانستان خبر نداشته باشد.

طالبانی رئیس‌جمهوری عراق مدعی شد دهان لقی آمریکایی‌های در این زمینه کار دست‌شان داده است. وی از نقش خود در برگزاری مذاکرات میان ایران و آمریکا در عراق سخن گفت و افزود: بارها برای برگزاری این دیدارها بین تهران و واشنگتن واسطه شده است. رئیس‌جمهور عراق مدعی شد در چارچوب مذاکرات سه‌جانبه تهران، واشنگتن و بغداد درباره امنیت عراق، قرار بود آخرین بار این دیدار در سطح بالاتری برگزار شود، اما آمریکایی‌ها با فاش کردن این‌ قضیه مانع

گروه سیاسی:
سلطانیه روز گذشته عنوان کرد: روسیه، آمریکا و فرانسه به مذاکرات وین برگردند. این در حالی است که به گزارش ایسنا سلطانیه روز سه‌شنبه گذشته با شرکت در برنامه رادیوی اخا ماسکوی روسیه عنوان کرد ایران خواستار همکاری مستقیم با روسیه در زمینه تبادل سوخت هسته‌ای است و حضور آمریکایی‌ها و حتی فرانسوی‌ها در این طرح ضرورتی ندارد. او با اشاره به اینکه «ایران درباره تبادل سوخت هسته‌ای تنها به روسیه اعتماد دارد»،

افزود: ضرورتی ندارد که در این طرح آمریکایی‌ها مشارکت داشته باشند چراکه در هر صورت این روس‌ها هستند که به غنی‌سازی اورانیوم و تحویل سوخت هسته‌ای مبادرت خواهند کرد. حتی فرانسوی‌ها هم نیازی نیست که در این طرح حضور داشته باشند. اما مواضع سلطانیه ۲۴ ساعت بعد طی مصاحبه‌ای با نشریه‌ای روسی این‌گونه مطرح شد: «روسیه، آمریکا و فرانسه به مذاکرات وین برگردند». سلطانیه در مصاحبه با این رسانه روس گفت: اگر آنها وقت را از دست بدهند و از این فرصت بهره نگیرند، ما به لحاظ فنی مجبور نخواهیم شد صبر کنیم که همه ۱۲۰۰ کیلوگرم یکجا غنی‌سازی شود. می‌توانیم اورانیوم را بسته‌بسته غنی‌سازی کرده و میله‌های سوختی را آکتور را تولید کنیم. تاکنون حدود ۴۰ کیلوگرم اورانیوم ۲۰ درصدی را تولید کرده‌ایم. هر موقعی که میله اول ساخته شده و در آکتور بارگذاری شود، ادامه مذاکرات در وین با روسیه،

سیاست

وزیر اطلاعات:

فتنه ادامه دارد



سال پیش به دلایل مختلف باز نشده است، گفت: اینکه خواص و نخبگان همچنان سکوت می‌کنند جای بسی تأسف است. وی بیان داشت: کسانی در فتنه سال پیش با لباس روحانیت حضور دارند که باید عرض کنم به موقع همان‌طوری که با «منتظری» برخورد شده است، اقدام خواهیم کرد. وزیر اطلاعات گفت: اسلام در تربیت سیاسی خودش معیار و ملاک را اشخاص نمی‌داند بلکه کسانی که با معیار و ملاک اسلام و ولی فقیه همراه باشند سنجیده می‌شوند.

وی گفت: باید توجه داشته باشیم که امروز ملاک در حاکمیت نظام ایران اسلامی ولی فقیه است و ولی

د

درخواست آمریکا برای گفت‌وگو با ایران پیرامون عراق

برگزاری آن شدند.

گفتنی است، ایران، آمریکا و عراق تاکنون سه دور در سطح سفیر به مذاکره بر سر موضوع امنیت در بغداد پرداخته‌اند.

جلال طالبانی در گفت‌وگوی ویژه با تلویزیون خبری العربیه مدعی شد آمریکایی‌ها با لو دادن موضوع، باعث متغی شدن این دیدار شدند، اما در این خصوص توضیح بیشتری نداد.

جلال طالبانی در ادامه تصریح کرد عراق همواره از مذاکرات رودر رو میان آمریکا و ایران استقبال کرده، اما همواره نیز تأکید کرده است که نباید اوضاع داخلی عراق از این مذاکرات متأثر شود.

حتی پس از آن محسن حکیم خبر از دور چهارم مذاکرات بین ایران و عراق داد که به نظر نمی‌رسد هیچ‌گاه برگزار شده باشد. سیدمحسن حکیم نماینده مجلس اعلای اسلامی عراق دی‌ماه سال ۸۶ با اشاره به توافقات دو طرف ایرانی و آمریکایی برای برگزاری دور چهارم مذاکرات ایران با آمریکا بر سر موضوع عراق گفت: دو طرف توافق کرده بودند این مساله قبل از تعطیلات ژانویه تحقق یابد که به دلیل تداخل برنامه کاری این امر محقق نشد و به بعد از تعطیلات موکول شد.

نکته قابل توجه آن است که تمامی مذاکرات ایران و آمریکا بر سر عراق در زمان دولت جمهوریخواه یعنی در زمان بوش صورت گرفته است و در زمان دولت اوباما فاصله دیپلمات‌های تهران و واشنگتن از هم دورتر شده است، هرچند در طول سال‌های اخیر در دستگاه اجرایی ایران تمایل بیشتری برای مذاکره با آمریکا نسبت به سال‌های گذشته وجود دارد.

و البته نباید فراموش کرد که مذاکرات ایران و آمریکا با موضوع عراق در خلال انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا در سال ۲۰۰۸ به فراموشی سپرده شد و اوباما نام عکس آن چیزی که پیش‌بینی می‌شد، سیاست نزدیکی بیشتر به ایران را پیش نگرفت و از سوی دیگر ایران نیز سابقه ذهنی خوبی از این همکاری‌ها نداشت، چرا که در اکثر

د

سلطانیه:

روسیه، آمریکا و فرانسه به مذاکرات وین برگردند

ایالات متحده و فرانسه بی‌معنی خواهد شد. به این وسیله فرصت برای همکاری هسته‌ای و دیپلماسی جدید از دست خواهد رفت. به همین علت به روسیه، آمریکا و فرانسه توصیه می‌کنم به مذاکرات وین برگردند. او در ادامه پیرامون اینکه احتمال دارد ایران با دریافت ضمانت، غنی‌سازی خود را تعلیق کند نیز گفت: «خیر، ما با اتکا به سابقه گذشته به این امر اعتقاد نداریم. آمریکایی‌ها قبل از انقلاب بابت سوخت برای رآکتور تهران دو میلیون دلار دریافت کرده بودند که این سوخت برای ارسال آماده بود ولی ما نه سوخت دریافت کردیم و نه پول. ما صاحب ۱۰ درصد سهام شرکت فرانسوی غنی‌سازی اورانیوم Eurodif هستیم. قبل از انقلاب به این شرکت یک میلیارد دلار داده بودیم. ما به عنوان سهامداران این شرکت هر سال به پاریس می‌رویم ولی تاکنون یک گرم اورانیوم طبیعی را هم از آن دریافت نکرده‌ایم.» سلطانیه که در مصاحبه پیشین خود گفته بود ایران تنها به روسیه اعتماد دارد در ادامه و در جواب به این سوال که به روسیه اعتماد می‌کنید، پاسخ داد: متأسفانه در پروژه اخیر که به آن اشاره کردم، روسیه (به پیشنهاد مبنی بر غنی‌سازی اورانیوم ایرانی بدون مشارکت کشورهای دیگر) پاسخ منفی داده و خواست فرانسه هم در این طرح شرکت کند و این در حالی است که فرانسه هرگز به ما اورانیوم طبیعی نداده است. ما بطور می توانیم باور کنیم که فرانسه اورانیوم ۲۰ درصدی را به ما بدهد؟

مواقع همکاری با واشنگتن به جای اینکه با قدم مثبتی از سوی کاخ سفید همراه شود، با واکنش‌های غیرقابل قبولی همراه شد.

صادق خرازی از دیپلمات‌های کارکنته ایران پیرامون این رفتار آمریکا با ایران در طول سال‌های اخیر به «شرق» گفته است: ما که نمی‌توانیم رفتار آمریکایی‌ها را نادیده بگیریم. آنها در زمان کلینتون سیاست مهار دوگانه را در پیش گرفتند و در دولت بوش درست زمانی که ایران بیشترین همکاری را با جامعه جهانی برای مبارزه با طالبان و القاعده داشت، بدترین ضربات را به دولت اصلاحات زدند. پس از ۱۱ سپتامبر، در تاریخ ۱۳ دسامبر ۲۲ (میکرای ایران که سقوط دولت طالبان در افغانستان) دو واقعه‌ای است که ایران و آمریکا

در مبارزه با القاعده همکاری شدید داشتند. چه اتفاقی افتاد که یک ماه و نیم بعد در ۲۸ ژانویه آقای بوش اعلام کرد ایران «محور شرارت» است. این نشان می‌دهد اراده آمریکایی‌ها اراده حل مساله نیست. اینها به دنبال چیز دیگری هستند. ایرانی که می‌خواهند، برای از جنس انقلابی نیست. حالا چه اصلاح‌طلب بر سر کار باشد چه اصولگرا و چه تندرو، اینها ایرانی از جنس دیگر می‌خواهند. ما در لبنان با آمریکایی‌ها همکاری کردیم، کمک کردیم گروهان‌های آمریکایی‌ها آزاد شوند. کمک کردیم این بحران آمریکا حل شود. بعد آنها به جای آنکه کمک کنند مساله لبنان حل شود، آمدند مشکلات جدیدی به وجود آوردند. در دوره اوباما کسانی در آمریکا حرف از دیدار و گفت‌وگو با ایران زدند ولی هیچ‌گاه این امر رنگ عمل و واقعیت به خود نگرفت که بخشی از بی‌میلی پاره‌ای قدرت در ایران و بخشی دیگر نیز به خاطر فضای سیاسی به شدت دوقطبی آمریکاست.

اما برخی از کارشناسان نیز معتقدند اساساً اگر قرار باشد مذاکراتی بین ایران و آمریکا صورت بگیرد یعنی اگر هدف مذاکره تهران- واشنگتن باشد، نباید به موضوعات حاشیه‌ای پرداخت و کشور سومی به بهانه‌ای برای حل مشکلات بین دو کشور تبدیل شود.

د

جای نگرانی نیست. مصلحی تحلیل حوادث فتنه سال پیش را که از نظر رهبری بسیار عمیق بوده و باید با آن به صورت اساسی مقابله کرد یکی از روش‌های مقابله با فتنه‌گران عنوان کرد.

وی با اینکه هنوز برخی‌ها زیر بار این تحلیل جامع مقام معظم رهبری نمی‌روند، بیان داشت: معتقدم سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا، کشورهای غربی و اسرائیل که با فرهنگ ایران اسلامی آشنا هستند با نفوذ در آقازاده‌ها نخبگان را به سکوت واداشته‌اند.

وی ادامه داد: ایجاد ارتباطات فامیلی یکی از روش‌های سرویس‌های اطلاعاتی برای خاموش کردن نخبگان جامعه ایران اسلامی در مقابل فتنه‌گران است، وی بصیرت‌بخشی و به‌کارگیری مدارا در عین حال قاطعیت را از دیگر روش‌های مقام معظم رهبری در برخورد با فتنه‌گران عنوان کرد و گفت: امروز عمده مشکل استکبار جهانی و دشمنان داخلی و خارجی حضور هوشیارانه مقام معظم رهبری در مسائل کشور است. وی با بیان اینکه قبل از آغاز دولت نهم دشمنان در مقابل ایران چگونه رفتاری داشته‌اند اما امروز چگونه هستند، گفت: امروز توطئه علیه ایران بسیار سنگین و با مجهزترین امکانات انجام می‌شود و این نشانه استقلال خواهی ایران و الگو قرار گرفتن ترویج ایرانی اسلامی در دیاست.

جاسوسی از جمله موساد در ترور دانشمندان علمی ایران اشاره کرد و گفت: در آینده نزدیک به موفقیت‌های بزرگ‌تری دست خواهیم یافت.

د

فلینت لسورت و هلاری مان‌لورت از اعضای سابق شورای روابطه خارجی آمریکا جزء این دسته هستند، آنها با انتشار نظریه چانه‌زنی بزرگ در چند سال پیش عنوان کردند ایران و آمریکا باید مسائل خود را در قالب یک کپیج کلی و همه‌جانبه حل کنند و موضوعاتی مانند عراق و افغانستان به حل مشکلات کمکی نمی‌کند. در این سونیز کارشناسانی هستند که نظرات متفاوتی دارند، کیهان بزرگر استاد دانشگاه هاروارد در گفت‌وگو با «شرق» در این زمینه گفته بود: «اعتقاد من همیشه این بوده و هست که موضوعاتی مانند عراق و افغانستان چون دو طرف دیدگاه متفاوت دارند، نگاهشان از لحاظ نوع نقش و ایدئولوژی بسیار متفاوت است. اینها نمی‌توانند موضوعات خوبی برای شروع مذاکرات باشند. ببینید ایران و آمریکا در عراق نشستند سه دور مذاکره کردند و دائماً همدیگر را مقصر عنوان کردند و هیچ دستاوردی نداشت. اما مذاکرات هسته‌ای توانسته چند قدم به جلو حرکت کند.

لژم به ذکر است کنگره آمریکا در کنار سکوت و عدم تلاش برای به دست آوردن دل تهران تلاش کرده تا دیداری به ایران داشته باشد و طلسم شکسته شود اما این بار این حرکت با مخالفت ایران مواجه شد. چند ماه پیش علام‌الدین بروجرئی خبر داد کنگره آمریکا از طریق سفیر سوئیس در خواست مذاکره با ایران را مطرح کرده است. بروجرئی تأکید کرد: «سفیر سوئیس در ایران با من ملاقاتی داشت که این دیدار در راستای سفر رئیس مجلس به ژنو به منظور شرکت در نشست بین‌المجالس بود. در این دیدار سفیر سوئیس به عنوان حافظ منافع آمریکا در ایران مطالبی از جمله اینکه با توجه به سفر اخیرش به واشنگتن اظهار علاقه کمیسیون سیاست خارجی آمریکا برای مذاکره با ایران را عنوان کرد.

بروجردی ادامه داد: البته من به سفیر سوئیس گفتم آمریکا به تروریست‌ها کمک می‌کند و حادثه زاهدان را ایجاد می‌کند و تحریم‌های فراتر از قطعنامه وضع می‌کند، پس چه انتظاری برای مذاکره دارد.

د

علی آهنی:

تلقی ۵+۱ از مواضع ایرانی به عنوان پیش شرط صحیح نیست

گروه سیاسی:
ولف روتهدار بورن معاون وزارت خارجه آلمان دیروز با دکتر علی آهنی معاون اروپای وزارت امور خارجه کشورمان دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش شرق به نقل از اداره کل اطلاعات و مطبوعات وزارت امور خارجه، در این دیدار که در چارچوب دیدارهای دوره‌ای معاونان وزیران خارجه دو کشور ایران و آلمان بود، تبادل نظر در خصوص مسائل مشترک و تحکیم مناسبات بین دو کشور را که ریشه تاریخی دارد و بر اساسی منافع متقابل دارند، او با اشاره به مذاکرات اخیر استانبول با گروه ۵+۱ و تشریح دیدگاه‌های اصولی کشورمان اظهار کرد: تفسیر و تلقی گروه ۵+۱ از مواضع مستدل و منطقی طرف ایرانی به‌عنوان پیش‌شرط برای گفت‌وگو و همکاری صحیح نیست.

د

دو طرف راه مذاکره در دوره آتی را باز گذاشته‌اند

طرف به منظور حل مسائل بر اساس نتایج مذاکرات، راه مذاکره در دوره آتی را باز گذاشته‌اند، استقبال می‌کنیم و انتظار داریم پیشنهادات ارائه‌شده در استانبول را به دقت مورد ارزیابی قرار دهند. کشورمان بعد از این نیز همانند گذشته تلاش‌های خود را در راستای پیشرفت این روند و حل مسأله‌ت‌آمیز موضوع ادامه خواهد داد. در ادامه این بیانیه آمده است: از سر کار خاتم کاترین نتشون نماینده عالی روابط خارجی و سیاست‌های امنیتی اتحادیه اروپا و معاون رئیس کمیسیون اروپا و نمایندگان گروه ۵+۱ و جناب آقای سعید جلیلی دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران بابت موضع دوراندیشانه‌ای که در مذاکرات استانبول اتخاذ کردند و همچنین همکاری‌ای که با ترکیه داشته‌اند، قدرانی کرده و آرزوی موفقیت در تلاش‌های آتی را داریم.

حاشیه سیاست

مratض هندی:نه اصولگراست نه اصلاح‌طلب

یک پیشگوی مراتض سیاسی،به‌رغم گوشه‌گیری از غوغای سیاست‌بازار، همواره اخبار و حوادث سیاسی و اجتماعی را به‌جد دنبال می‌کند و خواه مسائیل داخلی و خواه حوادث بین‌المللی را با نگاهی ژرف بی‌می‌گرد. به گزارش آفتاب یک سایت خبری به نقل از مراتض هندی مدعی شد در مجلس آینده‌اصولگرایان ماننداصولطلبان، به‌طور گسترده‌ای ریزش خواهند داشت و اساساً مجلس آینده از اصولگرایان خانه‌تکانی خواهد شد. او همچنین گفته جرابنی به‌ظهور خواهد رسید که در تقابل با اصولگرایان و اصلاح‌طلبان است. او که از این جریان جدید با تعبیر «خط‌سوم» یاد می‌کرد، مدعی شد این خط سوم، به حاکمیت بسیاری از رجال سیاسی در ادوار مختلف مجلس پایان خواهد داد و بار دیگر وحدت ملی را در کشور تحکیم خواهد بخشید.

د

سخنگوی اشتون: یقه لباس باز نبود

سخنگوی کاترین اشتون نماینده عالی اتحادیه اروپا در امور سیاست خارجی و مسوول تیم مذاکره‌کننده کشورهای ۵+۱ با ایران به نحوه انتشار لباس کاترین اشتون در مطبوعات ایران واکنش نشان داد. روزنامه دیلی تلگراف به نقل از سخنگوی این دیپلمات بریتانیایی گفت: «بوشش خانم اشتون شایسته بود. لباس ایشان نیم‌تنه نبود. خیلی زنان در ایران حجاب کامل دارند اما مذاکرات در سطح بین‌المللی بود نه در ایران بلکه در یک کشور ثالث برگزار می‌شد.» گفتنی است برخی مطبوعات ایران فتنه جاری در انتشار عکس خاتم اشتون یقه لباس وی را با فتوشاپ بالا کشیدند.

د

فحاشی برلوسکونی:در برنامه زنده

نخست‌وزیر ایتالیا در یک برنامه زنده تلویزیونی که درباره فساد جنسی وی بود، مجری و همهمان برنامه را به یاد نلسرا گرفت. به گزارش روزنامه انگلیسی گاردین، «سیلیو برلوسکونی» با یک برنامه زنده تلویزیونی که درباره تحقیقات فساد جنسی وی بود تماس گرفت و با توهین به مجری، این برنامه را «فاحشه‌خانه» توصیف کرد. به گزارش فارس وی گفت: من در حال تماشای یک برنامه تنفرآمیز بودم که به صورتی پست، زننده و تنفرانگیز اجرا می‌شد. مجری هنگامی که برلوسکونی شروع به فحاشی کرد او را دعوت به آرامش کرد اما هنگامی که نخست‌وزیر ایتالیا همهمان خاتم برنامه را مورد حمله قرار داد لرنز، برلوسکونی را «بی‌شعور» خطاب کرد. لرنز از برلوسکونی پرسید: چرا به جای توهین به مردم به دادگاه میلان نمی‌روید؟

د

ادعای کویت درباره تأسیسات هسته‌ای ایران

شیخ محمد الصباح که در همایش «وحدت خلیج فارس و شبه‌جزیره عرب» در کویت سخن می‌گفت سه تهدید را علیه کشورهای جنوب خلیج فارس نام برد و گفت: نخستین آن تأسیسات موضوع ادعای ایران است که اگر مشکلی در آن ایجاد شود با مشکلات محیط زیستی روبه‌رو خواهیم بود. این در حالی است که تاکنون بارها مقامات ایرانی و دیگر مسوولان کویتی و بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای بر امنیت نیروگاه اتمی بوشهر تأکید کرده‌اند. به گزارش عصر ایران وی افزود: موضوع دوم تولید اید دولتهای کشورهای عربی در شناخت رنج‌ها و مشکلات شهروندان خود است و سومین موضوع نیز تغییر ترکیب جمعیتی و تهدید هویتی است. همه‌اکنون شهروندان کشورهای جنوب خلیج فارس در کشورهای خود اقلیت هستند. وزیر خارجه کویت ادامه داد: مفهوم امنیت ملی تغییر کرده و به دلیل نزاع‌های هسته‌ای، نظامی، مذهبی، دینی، نژادی، بیماری‌ها و تروریسم باخطراتی علیه موجودیت روبه‌رو هستیم.

د

تاسال ۱۳۶۰ «هما» امن‌ترین ایرلاین جهان بود

«ساره خیان» یکی از مدیران سابق هما در گفت‌وگو با عصر ایران گفت: «ایران‌ایر پرچم ایران است در دیپلماسی ایرلاینی که این روزها از آن حرف زده می‌شود. اما هما که روزگاری هر روز پیشرفت داشت و با این‌تورن نیروهای متخصص و خلبانان در دنیا نامی دستد و با خود بود، حالا دیگر چیزی فراتر از یک نام باسابقه با خود ندارد. ایران‌ایر در سال‌های آغاز به کارش ۲۹ هواپیمای بوئینگ و ایرباس نو داشت که با آن فرهنگ سفر و توریسم را به ایران آورد. در سال‌های اولیه فعالیت ایران‌ایر ما فقط هفته‌ای ۲۸ پرواز به لندن داشتیم. تکیو و نیویورک هم در رددبندی‌های بعدی بودند. ما در لندن دو دفتر فروش داشتیم و این دفاتر به شدت سودآور بودند. این‌گونه بود که بر اساس اعلام «ایکائو» هما تا سال ۱۳۶۰ به عنوان امن‌ترین خط هوایی دنیا شناخته می‌شد. او با انتقاد تند از ورود هواپیماهای بدون کیفیت روسی به ایران در واکنش به اینکه شاید این اتفاق به خاطر تحریم‌ها بوده است، گفت: «اشتباه شما همین‌جاست. مشکل از جایی شروع شد که عده‌ای خواهان خرید این پرند‌های روسی بودند. اصلاً برخی از مدیران در جریان نزاع دائمی گروه توپولفی‌ها و بوئینگ‌ها و ایرباس‌ها در صنعت هواپیمایی بودند هستند که بالاخره بعد از سال‌ها با مشکل توپولف هواپیمایی کاسپین که اخیراً رخ داد، گروه توپولفی‌ها مجبور به عقب‌نشینی شدند. درباره تحریم‌ها هم یک مثال نقض وجود دارد و آن هم اینکه از خودمان ببرسیم باید هواپیمایی ماهان در ایام تحریم بوئینگ نخرید؟ پس مگر بدپذیرف که چاره داشتند؟اما ترجیح جیب دائمی اشتباه عمل کنیم و البته منافع بعضی‌ها را در نظر بگیریم. ما اصلاً می‌توانستیم به راحتی بوئینگ و ایرباس دیگر تمام کنیم. تحریم در خرید است نه اجاره. خود ضروری بعد هواپیماهای روسی را بیرون ریخته‌اند اما ما چنین نکردیم.

د

گزارش روتیزر از آی‌پدهای آمریکایی در ایران
روتیزر در گزارشی از تهران نوشت: با وجود اینکه در سال گذشته صف‌های طولانی و مترکم خریداران مشتاق تهیه کامپیوتر آی‌پد در برابر فروشگاه‌های کامپیوتر در تهران وجود نداشت اما هم‌اکنون این پیشرفت‌ترین سیستم کامپیوتری به هستگی در فروشگاه‌های ایران نمایان می‌شود و این در حالی است که ایران از سوی آمریکا یعنی سازمانی این نوع از کامپیوترها تحریم است.«پایتخت» نامی یکی از مراکز شیک‌فروش کامپیوتر در تهران است که عصرها شاهد حضور شمار زیادی از مشتاقانی است که به‌روزترین و جدیدترین فناوری‌ها و تولیدات الکترونیکی و از تباطی را جست‌وجو می‌کنند. این تولیدات اکثراً ساخته شرکت اپل است. تولیدات اپل بیش از شرکت‌های دیگر، مشتریان را در طبقات مرکز تجاریته خود می‌کند.